
Р Е С П У Б Л И К А Д А Г Е С Т А Н 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 Г. КИЗИЛЮРТА» 
 

Адрес: 368100, Республика  Дагестан                                               Телефон: 8 234 -2-16-33 

г. Кизилюрт, ул. Вишневского 23  «д»                                              8 234 -3-17-94    sosh.4-2011@yandex.ru                                
 

                                                          Приказ №54/4 

 

от 04.09.2023г.                                                             по МБОУ СОШ №4 

     
О создании первичного отделения РДДМ «Движение первых».  

  

 В рамках реализации ФЗ Федеральный закон "О российском движении детей и 

молодежи" от 14.07.2022 N 261-ФЗ, в соответствии с Уставом Общероссийского 

общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение Первых» (далее 

РДДМ «Движение Первых»). с целью развития социальной активности 

общеобразовательных учреждений.  

  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

  

1. Создать первичное отделение РДДМ «Движение первых» на базе МБОУ 

«СОШ№4» г. Кизилюрта 

2. Утвердить Положение о работе первичного отделения РДДМ «Движение первых».  

3. Утвердить План работы первичного отделения РДДМ «Движение первых».  

4. Классным руководителям 7-11 классов обеспечить регистрацию обучающихся на 

сайте РДДМ «Движение первых» до 31.12.2023 г.  

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

  

  

  

Директор МБОУ «СОШ№4 »                           Ибрагимова Р.О. 

  

 
 


